

Utlysningens begrepp

Engelska	Svensk översättning	Beskrivning
Needs assessment	Behov	I er ansökan vill vi att ni med era egna ord ska beskriva vilka behov som ert program har identifierat och kommer att arbeta med. Dessa ska utgå från den behovsanalys som har föregått ansökan.
Aim	Programmål (ofta även kallat syfte)	Programmålet ska beskriva hur situationen ska vara efter programavslut under förutsättning att programmet levererar förväntade resultat.
Short-term objectives	Kortsiktiga mål (ska uppnås inom programmet)	<p>Programmets kortsiktiga mål ska formulera vad utbildningsprogrammet har uppnått (förändrat) senast när programmet är slut. Beskriv förändring på individuell nivå hos deltagare, respektive i deltagarnas organisationer.</p> <p>Tänk på: Aktiviteter och kortsiktiga mål hör nära samman, men det är viktigt att hålla isär dem. T ex är att arrangera ett seminarium inget kortsiktigt mål, utan en aktivitet. Det kortsiktiga målet kan däremot vara att öka kunskapen hos de som deltar i seminariet.</p>
Target types	Måltyp	I SIPSIP ska de kortsiktiga målen minst innefatta mål inom lärande och kapacitetshöjning för både individer, och förankring i de organisationer de representerar
Activities	Aktiviteter	Aktiviteter är programmets sätt att uppnå de kortsiktiga målen. Därför kan det exempelvis inte vara ett kortsiktigt mål att arrangera ett seminarium, utan seminariet är en aktivitet (se ovan om kortsiktiga mål). Programmets arbetsplan bör optimeras för att lägga grunden för god måluppfyllelse av programmets kortsiktiga mål.
Indicators	Indikatorer	För att kunna mäta hur ni har lyckats anger ni en eller flera indikatorer för varje kortsiktigt mål. Indikatorerna används för att bedöma måluppfyllelse för varje kortsiktigt mål. Mål på lärande och utveckling hos målgruppen ska mätas genom enkäter och rapporteras till SI (se fördefinierad mall från SI).
Expected outputs	Förväntade resultat	Programmets aktiviteter förväntas leda till kortsiktiga effekter (här kallat förväntat resultat) dvs direkta resultat av en aktivitet. Förväntade resultat är viktiga för projektgruppen att ta fram för att till exempel kunna beräkna en detaljerad budget och upprätta en tidsplan. Projektets förväntade resultat anger vad som kommer att vara uppnått eller förändrat för respektive kortsiktigt mål när

projektet är slutfört, som ett resultat av de aktiviteter ni har genomfört.

Tänk på: Om det är svårt att formulera förväntade resultat beror det ofta på att det kortsiktiga målet är för omfattande eller för abstrakt formulerat. Det är också viktigt att aktiviteterna utformas på ett sätt som gör att resultaten blir mätbara.